Приложение №4
Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы 
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном районе Борский Самарской области»

на период 2016-2018 годы»

 (наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, наименование подпрограмм
	Источник ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс.руб.)

	
	
	
	всего
	Первый год
	Второй год
	Третий год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном районе Борский Самарской области»

на период 2016-2018 годы»


	Всего 
	13197,8
	11938,3
	867,5
	392

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	13197,8
	11938,3
	867,5
	392

	
	
	Средства внебюджетных источников
	
	
	
	


Приложение № 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном районе Борский Самарской области»

на период 2016-2018 годы»

(наименование муниципальной программы)

за счет средств местного бюджета
	№
п/п
	Наименование подпрограмм,
основных мероприятий

	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего
	Первый год
	Второй год
	Третий  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном районе Борский Самарской области»
на период 2016-2018 годы

	Администрация района
	13197,8
	11938,3
	867,5
	392

	
	Основное мероприятие 1

Создание системы профилактики, позволяющей сформировать стереотип законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения
	ОГИБДД МО МВД России «Богатовский» (по согласованию), Борский отдел образования Юго-Восточного управ-ления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию), МУП «Редакция газеты «Борские известия», МУП «Пульс», ГБУЗ «Борская ЦРБ» (по согласованию)
	120
	40
	40
	40

	
	Основное мероприятие 2

Совершенствование системы мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	ОГИБДД МО МВД России «Богатовский» (по согласованию), Борский отдел образования Юго-Восточного управ-ления Министерства образования и науки Самарской области (по согласованию)
	180
	60
	60
	60

	
	Основное мероприятие 3

Организационные и инженерные меры, направленные на предупреждение причин возникновения ДТП

	МБУ «Служба заказчика», Админис-трации сельских поселений (по согласованию)
	12897,8
	11838,3
	767,5
	292

	
	Основное мероприятие 4

Совершенствование форм и методов организации контрольно-надзорной деятельности за соблюдением норм и правил в области обеспечения 

безопасности дорожного движения
безопасности дорожного движения
	ОГИБДД МО МВД России «Богатовский» (по согласованию)
	0
	0
	0
	0


